
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/02/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento técnico de la página web e intranet de Acuamed

El objeto del contrato es la prestación del servicio de “MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LA PÁGINA WEB EDescripción 
INTRANET DE ACUAMED”, para ello se requiere proceder a la contratación de los servicios de soporte y mantenimiento de
las aplicaciones WEB e Intranet, en donde se suplirá la necesidad de desarrollar nuevas implementaciones, mejora continua
y realizar el mantenimiento del portal web y la intranet que actualmente dispone Acuamed, bajo la tecnología de DRUPAL y
WORDPRESS.
Valor estimado del contrato 56.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.243 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.300 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Dado que se trata de un contrato cuya prestación es de carácter sucesivo, el plazo del contrato
comenzará a contar desde el día siguiente de la finalización del contrato saliente (SV/69/19), previéndose su inicio el día
22 de abril de 2024, o desde la formalización del contrato si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicada a la oferta con mejor puntuación, mejor valoración al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP,

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 17.118 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.359,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

reunión de la Junta de contratación celebrada el día 28/02/2024 acordándose el requerimiento de la documentación
indicada en el artículo 159.4.f de la LCSP.
Presentada documentación y declarada válida por la Junta de contratación celebrada el 03-04-24

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALCANDORA PUBLICIDAD, S.L.
NIF B80873250
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO LAS CEUDAS, 2BIS
(28232) LAS ROZAS - madrid España

Contacto

Teléfono 916407055
Correo Electrónico r.garcia-plata@alcandora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.196,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.468 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor puntuación, mejor valoración al aplicar los criterios de valoración recogidos en
el PCAP, reunión de la Junta de contratación celebrada el día 28/02/2024 acordándose el requerimiento de la
documentación indicada en el artículo 159.4.f de la LCSP.
Presentada documentación y declarada válida por la Junta de contratación celebrada el 03-04-24
Fecha del Acuerdo 03/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo indicado en el PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Acuamed

Proceso de Licitación

adoptará un procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dos
condiciones establecidas en el mismo: Que su valor estimado sea inferior a 143.000 € (art. 22.1.a) Que entre los criterios de
adjudicación previstos en el pliego no haya ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no
supere el 25% del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los
servicios de ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Servicio de mantenimiento técnico de la página web e intranet de Acuamed.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio calidad_Criterio de la Experiencia del personal técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gH3y%2FbeVu%2Bs eC9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013094258 |  2024-000424370 | Wed, 17 Apr 2024 13:37:10:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68599706127702013597673246243411911270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gH3y%2FbeVu%2BseC9GJQOEBkQ%3D%3D

